Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Leitungsdosen nach DIN EN 175301-803 3
Symbole: Steuerölversorgung (① = geräteseitig, ② = platten-
seitig) 3
Symbole: Nenngröße 10 (① = geräteseitig, ② = plattenseitig) 4

• Druckflüssigkeiten auf Mineralölbasis Datenblatt 90220
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Leitungsdosen 3
Symbole 3 bis 5
Funktion, Schnitt 6
Technische Daten 7
Kennlinien 8
Geräteabmessungen 9, 10
Steuerölversorgung 11
Projektierungshinweise 12
H7761+7762
Nenngröße 10 und 16
Geräteserie 2X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar
Maximaler Volumenstrom 300 l/min
2/12 Bosch Rexroth AG    Hydraulics M-Z4SEH    RD 22069/05.11
Bestellangaben
Mineralöl = M
Zwischenplatte = Z
4 Hauptanschlüsse = 4
Betätigungsart
elektro-hydraulisch = SEH
Nenngröße 10 = 10
Nenngröße 16 = 16
Symbole
a b
A B
A B 2
1
= E
a b
A B
A B 2
1
= E1
a b
A B
A B 2
1
= A
a b
A B
A B 2
1
= B
Geräteserie 20 bis 29 = 2X
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Vorsteuerventil
3/ 2- Wege- Sitzventil Typ KSDE = 3
(siehe Datenblatt 18136-21)
In Öl schaltender Gleichspannungsmagnet  = C
mit abziehbarer Spule
Weitere Angaben im
Klartext
Dichtungswerkstoff
N = NBR-Dichtungen
F = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf
Anfrage)
 Achtung!
Dichtungstauglichkeit der
verwendeten Druckflüssigkeit
beachten!
Elektrischer Anschluss
K4 1; 2) = Ohne Leitungsdose,
Einzelanschluss mit Gerätestecker
nach DIN EN 175301-803
XY = Steuerölzuführung extern,
Steuerölrückführung extern
PY = Steuerölzuführung intern,
Steuerölrückführung extern
PT = Steuerölzuführung intern,